

**SPRAWOZDANIE**  
**Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**Rady Miejskiej w Golczewie z realizacji planu pracy za rok 2011.**

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych w 2011 r. pracowała zgodnie z planem pracy przyjętym uchwałą Nr IV/24/2011 Rady Miejskiej w Golczewie dnia 10 lutego 2011 r. W okresie sprawozdawczym Komisja realizowała wszystkie zaplanowane zagadnienia:

- 1) Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Golczewo.
- 2) Informacja w sprawie funkcjonowania przedszkola w Golczewie.
- 3) Analiza promocji gminy Golczewo w latach 2009-2010.
- 4) Analiza pracy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie.
- 5) Informacja na temat przygotowania do sezonu letniego.
- 6) Analiza sprawozdań finansowych stowarzyszeń sportowych, które otrzymały dotację z budżetu w roku 2010.
- 7) Analiza pracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie.

Na posiedzeniu dnia 28 marca 2011 r. Komisja zrealizowała dwa zagadnienia.

Zapoznała się z informacją na temat bezpieczeństwa, którą przedstawił kierownik posterunku Policji w Golczewie. W oparciu o tą informację Komisja stwierdziła, że zmniejszenie liczby etatów na golczewskim posterunku będzie skutkowało poczuciem braku bezpieczeństwa mieszkańców gminy Golczewo. Należy zobligować Radę i Burmistrza do negocjacji z komendantem powiatowym i wojewódzkim do pozostawienia obsady posterunku w dotychczasowym składzie.

Pani Dyrektor Aldona Kaczmarek przedstawiła informacje na temat funkcjonowania przedszkola w Golczewie. Komisja po wysłuchaniu stwierdziła, że przedszkole zostało wybudowane pod pięciolatki, które obejmie obowiązek przedszkolny od 2011r. Narzucono przepis samorządom bez konsekwencji finansowych. Ze względu na budżet zostały otwarte tylko dwa oddziały, a od kwietnia zostanie otwarty następny. Komisja stwierdziła, że należy zapewnić środki na funkcjonowanie czterech oddziałów od września 2011r.

Na posiedzeniu dnia 30 maja 2011 r. Komisja rozpatrywała dwa zagadnienia. Dokonała analizy promocji gminy Golczewo w latach 2009-2010. Stwierdziła, że promocja w ciągu ostatnich 2 lat, dzięki zwiększonym w budżecie środkom finansowym, zaczęła rozwijać się w prawidłowym kierunku. W latach 2009-2010 zrealizowano szereg przedsięwzięć, które miały na celu szeroko pojętą promocję Gminy Golczewo poprzez dostępne środki marketingowe. Wydatki na promocję wyniosły: 2009 r.- kwota 183.840,00 zł, a w 2010 r. – kwota 242.000,00 zł. Komisja stwierdziła, że gmina Golczewo w latach 2009-2010 poprzez organizację imprez sportowych i kulturalno-oświatowych, wydawnictwa, środki przekazu, współpracę z innymi organizacjami, opracowanie produktów reklamowych odpowiednio promowała się nie tylko w środowisku lokalnym, ale także poza nim.

Komisja zapoznała się z pracą SP ZOZ w Golczewie, którą to przedstawił dyrektor placówki Pan Andrzej Radecki. SP ZOZ składa co roku sprawozdanie finansowe z działalności i przedstawia Radzie Miejskiej. Zakład uzyskuje dodatnie wyniki finansowe. Zmodernizowana została kotłownia, co pozwoliło zmniejszyć koszty ogrzewania. Zakład realizuje liczne programy profilaktyczne, lecz zainteresowanie nimi jest na poziomie kilku do kilkunastu procent. Komisja uważa, że należy rozszerzyć informacje na temat bezpłatnych

badan i programów profilaktycznych wśród mieszkańców Golczewa, a także znaleźć środki na szkolenie strażaków w kwestii zabezpieczania lądowania śmigłowca ratowniczego.

Na posiedzeniu Komisji, dnia 15 czerwca 2011 r., Pan Marek Maślak Przedstawił informacje dotyczącą przygotowania do sezonu letniego. Nasze kąpielisko nie ma audytu, w przyszłym roku zostanie zrobiony operat wodno-prawny. Od 01 lipca zostaną zatrudnieni ratownicy na kąpielisku, ale wcześniej zostaną wykonane prace porządkowe. Zostanie zatrudniony pracownik do wypożyczania sprzętu pływającego. Plaża będzie sprządana na bieżąco a przed otwarciem kąpieliska także jego dno.

W dniu 21 października 2011 r. Komisja realizowała dwa zagadnienia. W roku 2010, 5 stowarzyszeń sportowych otrzymało dotacje na łączną kwotę 152.350,00 zł. Zgodnie z umową Stowarzyszenia złożyły sprawozdania z działalności i rozliczyły otrzymaną dotację. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami finansowymi i stwierdziła, że kluby sportowe racjonalnie wydają publiczne pieniądze. Zastrzeżenia mogą budzić liczby zawodników w niektórych z nich. Kluby te powinny pozyskiwać zawodników w szczególności wśród golczewskich dzieci i młodzieży.

Pracę Ośrodka Pomocy Społecznej zreferowała Pani Kierownik OPS Kazimiera Latawiec, oraz Pani księgowa Bogusława Forgiel. Ośrodek składa coroczne sprawozdanie z działalności przed Radą Miejską. Z roku na rok przybywa obowiązków a liczba pracowników się nie zmienia. Ośrodek Pomocy kontroluje osoby, które przeszły przeszkolenie w ramach programu POKL czy podjęli lub próbowali podjąć pracę. Te osoby, które mimo możliwości unikają jej podjęcia tracą dodatki mieszkaniowe oraz zasiłki.

OPS wypracował własny dochód 26.500,00 zł za zwroty zaliczek alimentacyjnych, oraz zaoszczędził 11.600,00 zł z prac społeczno-użytecznych oraz 4.500,00 zł z zasiłków celowych.

Budżet OPS w roku 2011 wynosił 3.449.580,00 zł., zaś na 2012 rok zaplanowane zostało 3.360.720,00 zł.

Dnia 09.09.2011 r. Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych złożyła wniosek o przyznanie nagrody Gminy Golczewo Pani Dyrektor Aldonie Kaczmarek, który nie został pozytywnie rozpatrzony.

Wnioski wypracowane na posiedzeniach Komisji:

1. Zapewnić środki na funkcjonowanie 4 oddziałów w przedszkolu w Golczewie.
2. Zobligować Burmistrza Golczewa do negocjacji w sprawie pozostawienia dotychczasowego stanu zatrudnienia na posterunku w Golczewie.
3. Bardziej racjonalne i celowe wydawanie środków na promocję gminy Golczewo.
4. Rozszerzyć zakres informacji na temat bezpłatnych programów profilaktycznych.
5. Znaleźć fundusze na szkolenie strażaków w kwestii zabezpieczenia lądowania śmigłowca ratowniczego.
6. Patrole policyjne na plaży.
7. Monitoring na plaży.

PRZEWODNICZACY KOMISJI

  
Tomasz Bártniczuk